

Aanbesteding: Onderhoud Begraafplaatsen Zuidplas
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: 2023-12-P5

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden geen nieuwe bijlagen gevoegd, alsmede vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Terreintekeningen

Vraag:

Kunt u de beplantingen op de terreintekeningen gespecificeerd weergeven conform de beheergroepen uit het bestek? Zoals bosplantsoen, sierbeplanting en vaste planten.

Antwoord:

De beheertekeningen in PDF worden voor de inschrijving niet gewijzigd. In bijlage V zijn de beheergroepen per begraafplaats uitgesplitst. Met de uitvoering ontvangt u shape bestanden waar ook deze beheergroepen uitsplitsing is te realiseren in uw digitale werkomgeving.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderhoudsniveau bij start

Vraag:

Kunt u aangeven wat het niveau van het onderhoud is op het moment van de startdatum?

Antwoord:

Bij aanvang van het werk zal het onderhoudsniveau op beeldkwaliteit B liggen.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Nulbeurt

Vraag:

Is het mogelijk, als de staat van het onderhoud daarom vraagt, om voorafgaand aan de start van het werk een nulbeurt uit te voeren?

Antwoord:

Er is een overbrugging gerealiseerd met een aannemer om de begraafplaatsen op het gewenste beeldkwaliteitsniveau B te houden tot aan de startdatum.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Wet natuurbeheer

Vraag:

Kunt u het bestaand Ecologisch werkprotocol met de inschrijvers delen?

Antwoord:

Van de begraafplaatsen is momenteel geen Ecologisch werkprotocol. Daarnaast vindt er binnenkort binnen de gemeente een inventarisatie plaats waardoor dit kan veranderen afhankelijk wat aangetroffen wordt.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Wet natuurbescherming

Vraag:

Heeft de opdrachtgever conform zijn verplichting een Plan van Aanpak gemaakt, waarop het Ecologisch werkprotocol kan worden gebaseerd?

Antwoord:

Flora en Faunawetgeving is van toepassing, hierin staat aangegeven wanneer en hoe een Plan van Aanpak moet worden opgesteld. De opdrachtgever heeft momenteel geen Plan van Aanpak beschikbaar. Hetgeen de opdrachtgever beschikbaar heeft is vermeld in het bestek deel 2.1. par 05 en bijgevoegd als bijlage L2.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Fictieve posten

Vraag:
Alle besteksposten hebben fictieve hoeveelheden. Kunt u deze ook aanleveren per 52 weken?

Antwoord:
De hoeveelheden per beurt en/of op jaarbasis kunt u zien in bijlage W. De hoeveelheidsresultaatsverplichting van het bestek blijft berekend op basis van drie onderhoudsjaren.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Onderhoudsniveau A/B

Vraag:
Mogen we ervan uitgaan dat, wanneer de opdracht wordt gegund, het complete areaal op één vastgesteld niveau onderhouden dient te worden (A of B)?

Antwoord:
Daar kunt u niet vanuitgaan. Afhankelijk van de ingediende eenheidsprijzen kan de opdrachtgever op de posten sierplantsoen jong, vaste planten jong en vaste planten nog besluiten opdracht te geven voor beeldkwaliteit A of B. De overige weekposten worden in opdracht geven voor de in de bestekposten beschreven beeldkwaliteit B.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen

Beantwoord op: 5 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbesteding

Vraag:
Wat is het tijdstip waarop de inschrijving moet zijn ingeleverd op 27 maart?

Antwoord:

In TenderNed staat het tijdstip vermeld van 16:00 uur.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Elektra

Vraag:

Zijn er voldoende laadpalen op elke begraafplaats beschikbaar om het vereist materieel op te kunnen laden?

Antwoord:

Zie de website <https://oplaadpalen.nl/> waar alle laadpalen van Nederland op staan weergegeven.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Systeem begraafplaats

Vraag:

Welk systeem gebruikt de gemeente voor de planning van plechtigheden op de begraafplaatsen en hoe kan de aannemer dat inzien?

Antwoord:

Zie bijlage G, de opdrachtgever gebruikt het programma Key2Begraven, dit is niet in te zien door derden. Voor de afstemming met de afdeling Begraafzaken zie het bestek deel 1 par 12. Alsmede kan de inschrijver hier meerwaarde aanbieden bij aspect E van het onderdeel kwaliteit.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Communicatie

Vraag:

Kan de gemeente inzicht geven de organisatie van de communicatie op de begraafplaatsen?

Hoeveel beheerders zijn er en welke contactpersonen verwachten afstemming met de aannemer?

Antwoord:

Voor de afstemming met de afdeling Begraafzaken zie het bestek deel 1 par 12. Aannemers hebben voor de uitvoering contact met 1 beheerder en voor de afstemming contact met de afdeling Begraafzaken (2 medewerkers).

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Kwaliteitsplan

Vraag:

Bij Aspect G - Kwaliteitsborging en samenwerking benoemt de opdrachtgever een kwaliteitsplan. Kan de aannemer dat plan ontvangen?

Antwoord:

Het Kwaliteitsplan betreft het Kwaliteitsplan wat de aannemer dient op te stellen bij aanvang van de opdracht. Zie het bestek deel 1 par 07 en deel 2.1. par 03.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Sanitaire voorzieningen

Vraag:

Op welke locaties zijn er sanitaire voorzieningen waar de aannemer gebruik van kan maken?

Antwoord:

De aannemer dient uit te gaan dat geen sanitair aanwezig is. Alsmede de huidige onderkomens worden verkocht.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Shapefiles

Vraag:

Met welke programmatuur en shapefiles werkt de gemeente, en hoe wordt de aannemer hier toegang tot verleend?

Antwoord:

De opdrachtgever gebruikt momenteel het beheerprogramma Obsurv en is bezig met de omzetting naar het programma GeoWeb. In eerste instantie er van uitgaan dat bij opdracht de areaalgegevens in shape gaat ontvangen. Op termijn als GeoWeb volledig is ingericht kan met de databeheerder afgestemd worden of gewerkt kan worden met een online / realtime verbinding. Vooralsnog uitgaan dat voor de uitvoering alleen shape bestanden gaat ontvangen.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen**Beantwoord op:** 5 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Plan inschrijving

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever om met tekst op een afbeelding?
Stel wij willen een voorbeeldformulier bijvoegen als jpeg-afbeelding.

Antwoord:

Tekst op een afbeelding kan als de afbeelding ter illustratie en ondersteuning is van bepaalde inhoud van het Meerwaarde Plan. Dus een afbeelding van een voorbeeldformulier kan inderdaad als illustratie dienen.
Inhoudelijke tekst op een afbeelding welke beoordeeld moet worden omdat het uw meerwaarde beschrijft dient als zelfstandige tekens geteld te worden.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen**Beantwoord op:** 5 mrt. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Ziet de gemeente mollen als biodiversiteit of plaagdier?

Antwoord:

Is afhankelijk van de locatie waar deze voorkomen. Dit blijft maatwerk.

Bijvoorbeeld molshopen in het gazon zijn ongewenst i.v.m. het gazonmaaïen. Als dit soms op bepaalde gazons voorkomt dienen deze platgetrapt / platgereden te worden voorafgaand aan het maaiwerk. Wanneer er door ernstige mollenoverlast de kwaliteitseis niet wordt gehaald, kan de gemeente een bestrijder inzetten op de mollen of zal het gebied uit het beeld worden gehaald.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Plan inschrijving

Vraag:

Telt het lijstoverzicht ook mee in het maximaal aantal tekens?

Antwoord:

Zoals vermeld in de leidraad op blz. 21: Het lijstoverzicht Meerwaarde Plan is een apart document en valt niet onder het genoemd maximaal aantal tekens van het Meerwaarde Plan.

U dient twee aparte documenten in: het Meerwaarde Plan en het Lijstoverzicht.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Informatie

Vraag:

Wat bedoelt de opdrachtgever met 'geen nieuwe informatie vermelden' i.r.t. het lijstoverzicht. Betekent dit dat alle punten en uitwerkingen van de tabel ook in het meerwaardeplan terug moeten komen? Dit zorgt namelijk voor veel dubbele informatie. Ruimte in het meerwaarde plan is beter besteed aan toelichting en het delen van argumentering.

Antwoord:

Het Lijstoverzicht is alleen een overzicht in tabelvorm van door de inschrijver aangeboden maatregelen/acties/beloften per sub-criterium. Welke voorzien zijn van hetzelfde unieke volgnummer en koptitel aangevuld met de aspecten zoals vermeld in par 4.7 van de leidraad. Zie het voorbeeld. Gedurende de looptijd van het opdracht is het een goed hulpmiddel en kan middels het lijstoverzicht dan puntsgewijs beoordeeld worden of nog wordt

voldaan aan de aangeboden meerwaarde.
Het Lijstoverzicht wordt ook niet beoordeeld vanuit de kwaliteitscriterium.
Het Meerwaarde Plan dient een volledige beschrijving te zijn van hetgeen u aanbiedt, deze wordt beoordeeld met de puntenscore.

Percelen: P1 Onderhoud Begraafplaatsen
Beantwoord op: 5 mrt. 2024
Label: Inhoud